Qui redditus quam diu vixerimus integraliter nobis cedent; postquam

vero alter nostrum decesserit, sepedicti . . abbatissa et conventus singulis

annis medietatem recipient reddituum premissorum, alteri vero nostrum,

qui superstes fuerit, medietas quamdiu vixerit remanebit. Postquam

vero ambo decesseriraus, üdem . . abbatissa et conventus universos

redditus dicti mansi singulis annis recipient, donec ipsis a nostris here-

dibus sex marce fuerint integraliter persolute. In cujus rei testimonium

et certitudinem omnium premissorum sepedictis . . abbatisse et . . con-

ventui presens scriptum dedimus et sigillo honorabilis viri domini Ecberti

decani ecclesie in Widenbrucge una cum sigillo . . abbatisse jam dicte

petivimus communiri. Actum et datura anno Domini M°CC° nonagesimo

quinto, mense Aprili, ante Castrum Rede, presentibus honorabilibus viris

Johanne de Linge, Bernhardo de Beveren, Alrado Nigro, Henrico et

Luberto fratribus dictis Slavi militibus et aliis quam pluribus flde dignis.

3»ei manbelförmige Sieget an ^ergamentfireifen : 1) oben 9Raria

mit bem Äinbe, barunter unter got$ifd&er Überbad&ung fte^enb ber ©iegler:

S. Ecberti decani Widenbruggensis
; 2) ^bttfrinfiegel wie SBefif. 6. 127, 2.

') 93aucrfd)aft Srcbctf, Jrrfpl. fceracbrotf, Str. Söicbcnbrficf.

425. - OSnabritf, 1295, «UHI 8.

©ifd&of flonrab »on Ofinabrüd ©etfprid&t ben ©Höffen unb ben

$romforen bes ©eifrfcofpttalö in Oftnabrücf, ba& er ü)nen ba§

(Siaentyum bes ^ofe« in Rüningen tauföroeife übertragen werbe,

fobalb Tie u)m einen entfprecfjeitben ©rfafc bejei$net $aben würben.

Original: <5tabtard}tö (fromme Stiftungen).
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Nos Conradus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus notum

facimus universis presentes litteras inspecturis publice protestantes, quod

nos Liborio de Ripinghove, magistro scabinorum Osnaburgensium,

ceterisque suis scabinis necnon Hinrico dicto Hazeking et Wichmanno
de Loveslo, provisoribus hospitalis sancti Spiritus Osnaburgensis promisi-

mus et presenti scripto promittimus, proprietatem curtis jamdicti hospi-

talis site in Hüning, quam cito scabini et provisores prefati nobis alterius

rei seu bonorum proprietatem competentem quam duxerint ordinandam

consignaverint, sepedicto hospitali permutationis Ütulo dimittere et con-

ferre, presentibus nostris litteris hoc docentes. Datum Osenbruge, anno

Domini M°CC° nonagesimo quinto, feria sexta infra octavas Pasche.

Siegel von $ergamentftreifen abgefallen.

426. - 3burg, 1295, %px\\ U.

8ifä)of ffontab von D«nabrü(f befunbet, ba§ ber bitter 9Mefin

von §ege bem Älofler Sburg ben$ott$of in Äir^fpiet ©t. 3o^ann

fatmnt einigen vom $>ofe ©tauoermann abgeneigten $a*ern für

50 SRart wieberfäuflid) oerfauft $abe.

«*fc$rift be* 14. 3a$r$. im HWfc. 169, 40.

Nos Conradus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus omnibus

in perpetuum notum esse cupimus et tenore presentium protestamur,

quod constitutus in presencia nostra dominus Willekinus de Hege miles

domum suam, que Pothof 1
) dicitur, sitam in parrochia sancti Johannis

Osnaburgensis, quam ipse a monasterio in Ybur(!) in feodo detinuit,

pleno jure atque integraliter, sicut ipse possedit, eandem videlicet non

solum cum hüs, que antiquitus ad ipsam domum pertinebant, sed etiam

cum additis scilicet cum magno campo ipsi domui adjacente et tribus

agris sitis juxta viam et prato, quod vulgariter dicitur Stimwich, que

omnia dictus dominus Willekinus cum nostro consensu a domo in Stou-

veren,*) quam ipse a nobis jure feodi detinet, abstulit et ad dictam

domum noviter addidit, religiosis yiris . . abbati et conventui monasterii

sancti Clementis in Yburg nostre diocesis vendidit pro quinquaginta

marcis denariorum Osnaburgensis monete legalium et bonorum, tali

tarnen addita conditione, ut pro memoratis quinquaginta marcis in festo

Pasche reddendis sive solvendis eidem domino Willekino et heredibus

suis libera maneat prenominatam domum redimendi facultas ultra spatium

sex annorum minirae duratura. Huic autcm vendicioni dominus Jo-

hannes de Varendorpe miles, Hinricus de Rene et Giselbertus de Bissen-

dorpe famuli uxoresque et heredes ipsorum juxta formam premissam

plenarie consentientes sepedictam domum una cum ipso domino Wille-
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kino ad manus dictorum abbatis et conventus coram nobis liberaliter

resignarunt. In cujus rei testimonium presens scriptum sigillo nostro

fecimus roborari. Acta sunt hec in Yburg, presentibus Bernhardo et

domino Baldewino fratribus dictis de Varendorpe, domino Hartberto

dicto de Rode et domino Burchardo dicto Buc militibus, Johanne et

Bertrammo scriptoribus nostris et Johanne dicto de Rene famulo et

pluribus aliis fide dignis, anno Domini raillesirao CG nonagesimo V,

XVIII Kalendas Maji.

') ©tbc ^Jottljof in SWalbergcn, ßr. ©dnabrüd. — *) ©tautocrmann ju TlalbcxQcn.

427. - 1296, m\ 3.

SJiföof Äonrab oon DSnabrficT überträgt baß eigenem bes

3efcnten in ßinfen, roeld&en baö Äapitel ju 6t. Sodann oon (gcbert

SSinfe gefauft fcatte, an bicfe Äir$e jum Seften beö oon 93ernl)arb

oon ber §orft gefiifteten 9tltarfl unb erhält bafür oon biefem taufd&-

roeifc bafl ©igent&um bc« (Srbe« be« Sernljarb oon Sabbergen.

Original: ©taatSardjlb.

Nos Conradus Dei gratia Osnaburgensis episcopus universis pre-

sentia visuris notum faeimus protestantes, quod cum dilecti nobis in

Christo . . decanus et capitulum saneti Johannis deeimam in Linken *)

erga Ecbertum dictum Vinken pro nonaginta marcis denariorum Osna-

burgensium comparassent, idem et Albertus miles, Wernherus et Johannes

dicti Vinken fratres in nostra constituti presencia ipsam deeimam libere

resignaverunt et absolute, cujus deeime proprietatem dictis . . decano

et capitulo ad manus altaris, quod in dicta ecclesia saneti Johannis Bern-

hardus de Horst dotavit, divine remuneracionis respectu contulimus et

presentibus conferimus perpetuo possidendam, reeipientes ad manus

ecclesie nostre proprietatem domus Bernhardi de Lacbergen ab codem

Bernhardo de Horst et legitimis suis heredibus paris permutacionis titulo

pro eadem. Cujus resignacionis deeime presentes erant: decanus Vro-

moldus, Johannes scolasticus, magister Ludolfus et magister Elyas cano-

nici saneti Johannis, magister Wilhelmus de Wildeshusen, Ludgerus de

Bissendorpe*) canonici majoris ecclesie nostre, Johannes rector primi

altaris ecclesie saneti Johannis ; Henricus Aspelaning et Gerhardus dictus

Vinke cives nostri Osnaburgenses. Huic vero resignacioni proprietatis

domus Bernhardi de Lacbergen predicti intererant: Hugo, Fredericus et

Conradus de Hörne mililes et Baldewinus de Horst b
) miles, Johannes

rector primi altaris jamdictus et Everhardus dictus Bere et alii quam

plures fidedigni. In cujus rei testimonium sigillum noslrum duximus
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presenübus appendendum. Datum anno Domini M°CC° nonagesimo
quinto, in die beatorum Alexandri et sociorum ejus marürum.

9ln «pergamentflreifen anfcängenb bo« Sieget mit Hüdffiegel pffiejtf. ©.

50, 6 unb 62, 11).

SRüdförift bes 16. 3at)r^. : Littere decime in Linken in parrochiaBuere.

•) fitnfcn, ZfyH ber ©auerfd). SRarfenborf, ftrfpl. SJuer.

a) über ber Seite nadfjfletragcn. — b) fteljt auf SHofur.

428. - CSnabrütf, 1295, SRai 4.

Stföof flonrob von Dfinobrüdf unb bo« $om?aj>ttel genehmigen,

bog ba« innerhalb bet ©tabt gelegene fcofpital JUm ©eift wegen

bet ©efürd&tung ber ©ieä>n cor gfeuerflgefa&r auf 2Bunfd& ber

©Höffen in ein fcaufl t>or bem fcofetfcor wrlegt werbe. 3ugtei<$

werben Seftimmungen über bie $fli<$ten be« ©pitalgeifttidjen ge*

troffen.

Original (jhjei SluSferttflunflcn) : A <5tabtard)to (fromme «Stiftungen),

B ©taatSardjib.

Conradus miseratione divina episcopus, Hugo prepositus, Ever-

hardus decanus totumque capitulum ecclesie Osnaburgensis omnibus

presencia visuris salutem in Domino. Licet olim infra muros antique

civitatis Osnaburgensis hospitale infirmorum juxta ecclesiam saneti Spiri-

tus largiüone elemosinarum fidelium zelo pietatis esset») construetum et

rectori prefate ecclesie cura animarum infirmorum ejusdem hospitalis

esset commissa et ad ipsum sepultura corporum eorundem infirmorum

ac inde provenientes oblationes, ad decanum vero dicte ecclesie nostre

collatio ipsius ecclesie saneti Spiritus pertinerent. Quia (amen scabinis

ejusdem civitatis nostre desiderum infirmorum coram nobis proponentibus

congnovimus, quod periculosum et minus tutum esset dictis infirmis

ibidem morari propter incendia, que in civitatibus plerumque contingunt,

sicut experientia magistra rerum efficax sepe doeuit evidenter, nos ad

translationem ipsorum infirmorum faciendam in novum hospitale extra

Haseportam edificatum secundum petitionem tarn scabinorum b
) quam

infirmorum predictorum ex premissa causa rationabilem benignum pre-

bemus consensum. Ut etiam ibidem ecclesiam et cymiterium habeant,

nos Conradus Dei gratia episcopus de consensu predictorum . . prepo-

siti . . decani et capituli sollempni tractatu prehabito tenore presencium

indulgemus. Ita tarnen, quod idem rector saneti Spiritus ipsorum infir-

morum curam gerens dormire debeat extra civitatem juxta novum hospi-

tale predictum, ut eis ingruente necessitate in audiendis confessionibus
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et ministrandis ccclesiasticis sacramentis valeat subvenire et teneatur

ibidem saltem ter in septimana, videlicet dominicis, quartis et sextis feriis,

missarum sollempnia celebrare, Premissis autem annuimus salvis ordi-

nationibus et juribus omnibus circa novum, que infra muros circa

anüquum fuerant hospitale. In quorum omnium testimonium nos Con-

radus Dei gratia episcopus et capitulum prefati presentes litteras sigillorum

nostroram munimine fecimus communirl Actum et datum Osem-

brucghe, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quinto, quarto

Nonas Maji.

SBon Ä unb B ift baa »iföoffiegel abgefallen, bad gro&e ÄapUelfiegel

(an B beföäbigt) erhalten.

a) B esse. — b) B tarn infürmoram quam scabinorum.

429. - CSnabrütf, 1295, SRai 9.